
                                                                                                                             

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE  

GRADA BUZETA 
Buzet, 7. listopada 2015. Broj: 8 Godina: XXIII 
  Izdavač: GRAD BUZET 
   Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 
                      Tel: 662-854; Fax: 662-676 
   Web: www.buzet.hr 
   E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
   Odgovorni urednik: Nenad Šćulac 

 

   Primatelj:  

 

 

 

S A D R Ž A J 
 
 
 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

55. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 191 

56. Rješenje o imenovanju članova izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnih odbora 191 

 
 
 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 

20. 
Odluka o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza odnosno smještaja redovitim 
učenicima srednjih škola u razdoblju rujan-prosinac 2015. godine 

192 

 



7. listopada 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 8 
 

186 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 

55. 
Na temelju članka 61.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 19/13. - pročišćeni tekst) te članaka 19. i 73. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 6. 
listopada 2015. godine donosi 
 

ODLUKU 
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

 
Članak 1. 

Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora i to:  
1. Mjesni odbor Buzet, 
2. Mjesni odbor Buzet - Stari grad, 
3. Mjesni odbor Krušvari, 
4. Mjesni odbor Roč, 
5. Mjesni odbor Sovinjak, 
6. Mjesni odbor Sveti Ivan, 
7. Mjesni odbor Sveti Martin, 
8. Mjesni odbor Svi Sveti, 
9. Mjesni odbor Štrped, 
10. Mjesni odbor Veli i Mali Mlun, 
11. Mjesni odbor Vrh. 

 
Članak 2. 

U vijeća mjesnih odbora iz članka 1. ove Odluke bira se 5 članova. 
 

Članak 3. 
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 8. studenog 2015. godine. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom nakon objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/15-01/62 
URBROJ: 2106/01-01-15-1 
Buzet, 6. listopada 2015. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
         PREDSJEDNIK 

                                                                                                            Damir Sirotić, v. r. 
 

 
56. 

Na temelju članka 61.b stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 19/13. - pročišćeni tekst) te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 6. 
listopada 2015. godine donosi  
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnih 

odbora 
 

I. 
U sastav izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnih odbora biraju se:  

1. Nenad Šćulac, predsjednik, 
2. Ivana Gržinić, članica,  
3. Tatjana Merlić, članica. 

 



7. listopada 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 8 
 

187 

1. Dejan Jakac, zamjenik predsjednika, 
2. Martina Paladin, zamjenica članice,  
3. Emanuela Rušnjak, zamjenica članice.  

 
II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/15-01/63 
URBROJ: 2106/01-01-15-1 
Buzet, 6. listopada 2015. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                                                  Damir Sirotić, v. r. 
 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 

 
16. 

Sukladno članku 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13., pročišćeni 
tekst), te članku 8. stavku 2. Programa javnih potreba u školstvu Grada Buzeta za 2015. godinu 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/14. i 3/15.), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 5. listopada 
2015. godine donio 
 

ODLUKU 
o kriterijima i načinu subvencioniranja troškova prijevoza odnosno smještaja 
redovitim učenicima srednjih škola u razdoblju rujan-prosinac 2015. godine 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak ostvarivanja prava i mjesečni iznos subvencije troškova 
prijevoza u Srednju školu Buzet odnosno troškova smještaja redovitim učenicima srednjih škola u 
razdoblju rujan - prosinac 2015. godine (dalje: učenici). 
 

Članak 2. 
Pravo na subvenciju troškova iz članka 1. ove Odluke ostvaruju redoviti učenici srednjih škola koji imaju 
najmanje godinu dana prebivalište na području Grada Buzeta a koji ne ostvaruju pravo na sufinanciranje 
troškova javnog prijevoza temeljem Odluke o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 
redovitih učenika srednjih škola u razdoblju rujan - prosinac 2015. godine („Narodne novine“, 96/15.) i 
Odluke o provođenju odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog 
prijevoza redovitih učenika srednjih škola u razdoblju rujan - prosinac 2015. godine u Istarskoj županiji 
(KLASA: 602-03/15-01/32, URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 od 18. rujna 2015.) 
 

Članak 3. 
Pravo na subvenciju troškova iz članka 1. ove Odluke učenici mogu tijekom trajanja nastavne godine 
od rujna do prosinca 2015. godine, ostvariti po jednom od kriterija, i to za: 

1. smještaj (u učeničkom domu ili privatnom smještaju), ukoliko se školuju izvan područja Grada 
Buzeta, 

2. prijevoz u Srednju školu Buzet, ukoliko je udaljenost od mjesta prebivališta do škole veća od 5 
kilometara. 

 
Članak 4. 

Učenicima koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke subvencioniranje troškova provodit će se na način da 
se: 

1. za smještaj učenicima koji se školuju izvan područja Grada Buzeta priznaje iznos od 210,00 
kuna mjesečno (što odgovara 1/3 iznosa cijene učeničkog doma), 

2. za prijevoz u Srednju školu Buzet ukoliko je udaljenost od mjesta prebivališta do škole veća od 
5 kilometara priznaju troškovi prijevoza u visini od 0,33 kune po prijeđenom kilometru. 

 
Članak 5. 

Subvencioniranje troškova učenicima po ovoj Odluci provodit će se tijekom trajanja redovne nastave u 
prvom polugodištu od rujna do prosinca 2015. godine u skladu s rokovima trajanja nastave utvrđenim 



7. listopada 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 8 
 

188 

Odlukom o početku i završetku nastavne godine, broju radnih dana i trajanju odmora učenika osnovnih 
i srednjih škola za školsku godinu 2015./2016. Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta (KLASA: 602-
03/15-06/00063, URBROJ: 533-25-15-0001 od 3. ožujka 2015. godine). 
 

Članak 6. 
Obavijest učenicima srednjih škola o subvencioniranju troškova prijevoza u Srednju školu Buzet 
odnosno smještaja redovitim učenicima srednjih škola za razdoblje rujan - prosinac 2015. godine, objavit 
će se na web stranici Grada Buzeta te na oglasnoj ploči Grada Buzeta. 
 

Članak 7. 
(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji se može preuzeti u 
nadležnom upravnom tijelu ili s web stranice Grada Buzeta. 
(2) Zahtjev za učenika podnosi roditelj, skrbnik ili posvojitelj. 
(3) Rok za podnošenje zahtjeva je 23. listopad 2015. godine. 
 

Članak 8. 
 Uz popunjeni obrazac zahtjeva prilaže se: 

1. preslika osobne iskaznice učenika ili uvjerenje o prebivalištu učenika, 
2. potvrda o upisu u tekuću školsku godinu, 
3. potvrda učeničkog doma da je učenik smješten u domu ili preslika ugovora sa stanodavcem ili 

odgovarajuća izjava stanodavca ukoliko je učenik u privatnom smještaju i 
4. preslika ugovora o otvorenom tekućem (ili žiro) računu na ime učenika ili preslika kartice. 

 
Članak 9. 

(1) U roku od 8 dana od dana isteka roka za podnošenje zahtjeva, nadležno upravno tijelo donosi 
poseban zaključak kojim se utvrđuju učenici koji ispunjavaju uvjete tražene ovom Odlukom te oni učenici 
koji ne ispunjavaju uvjete tražene ovom Odlukom. 
(2) U roku od 15 dana od dana stupanja na snagu zaključka iz stavka 1. ovog članka, nadležno upravno 
tijelo donosi pojedinačna rješenja o ostvarivanju prava iz članka 2. ove Odluke. 
 

Članak 10. 
Učenicima koji ispunjavaju uvjete iz ove Odluke isplata subvencije iz članka 4. Odluke obavljat će se na 
račun učenika u pravilu mjesečno za prethodni mjesec, odnosno sukladno raspoloživim sredstvima u 
proračunu Grada Buzeta. 
 

Članak 11. 
(1) Obračun troškova za učenike koji ostvaruju pravo iz članka 4. točka 2. ove Odluke obavljat će se na 
temelju mjesečnog izvješća o prisutnosti učenika na nastavi koji će dostaviti Srednja škola Buzet. 
(2) Za učenike koji ostvaruju pravo iz članka 4. stavak 2. ove Odluke izračun priznatih troškova čini 
umnožak broja radnih dana provedenih na nastavi u mjesecu izračuna, broja kilometara od mjesta 
prebivališta do škole i natrag te iznosa od 0,33 kune. 
(3) Dani u kojima učenici pohađaju praktičnu nastavu smatraju se redovitom nastavom. 
 

Članak 12. 
(1) O prekidu školovanja ili drugoj promjeni (promjeni mjesta školovanja, dužoj bolesti, opravdanom ili 
neopravdanom izostanku s nastave duljem od 15 dana i slično) a koja je bitna za ostvarivanje prava iz 
ove Odluke učenik je dužan u roku od 8 dana obavijestiti nadležno upravno tijelo u roku od 8 dana od 
nastupa navedene okolnosti. 
(2) U slučaju da nadležno upravno tijelo primi saznanja o prestanku školovanja ili da je učenik ostvario 
pravo na sufinanciranje troškova javnog prijevoza temeljem Odluke o kriterijima i načinu financiranja 
troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola u razdoblju rujan - prosinac 2015. godine 
(„Narodne novine“, 96/15) i Odluke o provođenju odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu 
financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola u razdoblju rujan - prosinac 2015. 
godine u Istarskoj županiji (KLASA: 602-03/15-01/32, URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 od 18. rujna 2015.) a 
učenik to nije prijavio u roku iz stavka 1. ovog članka, dužan je vratiti primljeni iznos subvencije u cijelosti 
odjednom ili u najviše onoliko mjesečnih rata koliko je primao subvenciju, o čemu rješenje donosi 
nadležno upravno tijelo. 
 

Članak 13. 
Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2015. godinu u razdjelu 
200, programu 1011, aktivnosti A101105, poziciji R140 i R140A. 
 
 



7. listopada 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 8 
 

189 

Članak 14. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti i razvojne projekte. 
 

Članak 15. 
Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje, neovisno koriste li se u muškom ili ženskom rodu, 
obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod. 
 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“, 
na web stranici Grada Buzeta i oglasnoj ploči Grada Buzeta.  
 
KLASA: 602-01/15-01/29 
URBROJ: 2106/01-03-15-2 
Buzet, 5. listopada 2015. 

GRADONAČELNIK 
Siniša Žulić, v. r. 

 

 


